
Kinh gm/ To:

(information about the individual authorized

Dia chi lien lac/tel/fax/email/ Permanent address/tel/fax/email

Ba Truong Ngoc Phuong

Ghi chu NSH*: Doi vol ca nhan: Ho chieu con hieu luc/chung thuc ca nhan hop phap khac.

Note: Owner’s Certificate*: For an individual: Valid passport/other legal personal identification.

Ho va ten ca nhan/Name of 
individual

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
Doc lap - Ty do - Hanh phuc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness 

Dia chi lien lac/Permanent address: c/o 1501 Me Linh Point, 2 Ngo Due KS, Q.l, TP.HCM
Tel: 028.3823 9355
Fax: 028. 3823 9366
Email:

S6 Gidy NSH* 
/Owner’s Certificate 

number

DEN

w su uuu iu<i iiiiuiii mid uau m nuuc ngoai co uen quan la co aong ion, nna aau tu nam giu turavb tro1 len co phieu 
REPORT ON OWNERSHIP OF GROUP OF AFFILIATED FOREIGN INVESTORS AS SHAREHOLDERS/INVESTORS HOLDING 5% OR MORE OF 

SHARES
(So/ No: 11/2025-BCGD)

2. Dai dien dupe uy quyen thuc hien nghia vu bao cao so huu va cong b6 thong tin cho nhom nha dAu tu nude ngoai co lien quan/77?e authorized representative to 
cany out ownership reporting and information disclosure obligations to the group offollowing affiliated foreign investors:

- Uy ban Chung khoan Nha nude/ The State Securities Commission;
- So Giao dich Chung khoan I P. Ho Chi Minh/ HoChiMinh Stock Exchange;
- Fong Cong ty Cd phAn Khoan va Dich vu khoan DSu khi/ PetroVietNam Drilling & Well Service Corporation (PVD)

1. Chung tdi la: (thong tin ca nhan dupe uy quydn thuc hien nghia vu bao cao so huu va edng bd thong tin)/JTe are: 
to perform obligations of ownership reporting and information disclosure)

Sd GIAO DICH CHU’NG KHOAN 

 TP.HO CHI MINH

So:
Ngay:

Chuyen:
So va ky hieu HS:

TP.HCM, ngay 24 thdng 02 nam 2025.
HCMC, February 24, 2025.

BAO CAO
Ve sd huu cua nhom nha dau tu nude ngoai co lien quan la cd dong Idn, nha ddu tu n^m gid tu 5% trd len cd phidi



STTZVo

STT/Ato
Ten nha dan tn nude ngoai co lien quan 
thuc hien giao dich/ Name of affiliated 

foreign investors conducting the transaction

Ten nha dSu tu- nuoc ngoai co lien quan/ 
Name of affiliated foreign investor

Tai khoan giao 
dich chung 

khoan/ 
Secuirities 

trading account

Tai khoan luu ky 
chung khoan/ 

Securities 
depository 
account 

No.

MSGD ciia nha dau tu/ 
Trading code of the investor

Ty le so 
huu/ 

Ownership 
percentage

Ty le so- 
huu/ 

Ownership 
percentage

So luong da 
giao dich (Mua/ 

binn)/Number 
traded (Buy/ 

sell)

3

T
~6

7
I

Amersham Industries Limited
DC Developing Markets Strategies Public
Limited Company___________________________________
Grinling International Limited
Hanoi Investments Holdings Limited
Norges Bank
Samsung Vietnam Securities Master
Investment Trust [Equity]_____________________________
Vietnam Enterprise Investments Limited
Wareham Group Limited

Tdng ca nhom dau tu nude ngoai cd lien quan/ 
Total group of affiliated foreign investors

Amersham Industries Limited___________________________
DC Developing Markets Strategies Public Limited Company
Grinling International Limited
Hanoi Investments Holdings Limited
Norges Bank
Samsung Vietnam Securities Master Investment Trust [Equity]
Vietnam Enterprise Investments Limited
Wareham Group Limited

2.350.000
2.060.000

27.684.000

1.500.000
6.041.000
7.525.000

268.000

0,7988%
0,6296%

0,2698% 
1,0867% 
1,3537% 
0,0482%

0,4228%
0,3706%
4,9802%

2.600.000
2.060.000

27.934.000

4.440.000
3.500.000

1.500.000
6.041.000
7.525.000

268.000

0,7988%
0,6296%

0,2698% 
1,0867% 
1,3537% 
0,0482%

0,4678%
0,3706%
5,0252%

0

0
0
0
0

1

_i_ 
2 
T
7 
T 
7
7 
¥

250.000 
0 

250.000

Ten dai dien giao dich (neu 
co)/ Name of trading 
representative (if any)

3. Ten co phieu/ma chung khoan sd huu la doi tuong bao c^o/Name of shares/securities code owned as reporting object: PVD.

4. Ngay giao dich lam thay ddi ty le sd huu cua ca nhom nha d^u tu nude ngoai cd lien quan trd thanh cd dong Idn/nha dau tu ldn/77?e trading day changes the 
ownership percentage of the group of affiliated foreign investors to become major shareholders/investors: 20/02/2025.

5. Thong tin chi tidt v6 tinh hinh giao dich chung khoan cua cac thanh vien dan tdi ca nhom nha dau tu nude ngoai cd lien quan trd thanh cd dong Idn/nha dau tu 
Idn/Details of the securities trading situation of members leading to the group of affiliated foreign investors becoming major shareholders/investors.

Trude giao dich 
_____ /Before trading 
So luong sd 

huu/ 
Number 

of 
ownership 

4.440.000 
3.500.000

Sau giao dich 
/After trading

So luong 
sd huu/

Number of 
ownership



6. Ngay tra thanh co dong lon/nha dau tir Ion/ Date of becoming major shareholder/investor: 24/02/2025.

Chung toi xin cam doan nhung thong tin neu tren hoan toan dung/We hereby certify that the above-mentioned information is completely true and correct.

Chu ky xac nhan cua ca nhan dirge uy quyen bao cao so huu/cong bo thong tin/Signature of individual authorized to report the ownership and disclose information 

Ho va ten, chu ky cua ca nhan duoc uy quyen/Fw// name, signature of authorized individual-

Truong Ngoc Phuong
Chuc danh/Title: Nguoi Dai dien duoc uy quyen/ Authorized Representative 

Ngay thuc hien/ Reporting date: 24/02/2025.

Ghi chu/Notes:
- Bao cao duoc thicc hien khi giao dich cua thanh vien trong nhom lam thay doi ty le sd hum cua cd nhom trd thanh cd ddng lan/nha dau tit lern/The report is made 
when the group member's transactions change the group's ownership percentage to become a major shareholder/investor.

- Bao cao Het ke chi tiet tinh trang sd hum cua tat cd cdc thanh vien trong nhom, ke cd cdc thanh vien khdng thicc hien giao dich/The report details the ownership 
situation of all group members, including non-trading members.

- Tai khodn lum ky chirng khodn: la tai khodn lieu ky cua nhd dau tic md tai ngdn hang lieu ky (neu co) hoac la tai khodn giao dich chicng khodn/Securities depository 
account is an investor's account opened at the custodian bank (if any) or a securities trading account.


